
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   24.05.2021    
г. Краснодар

 №  733   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бодибилдинг 

1.  Слепущенко Денис 

Антонович 

Красноармейский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Филиппов А.В. 

Бокс 

2.  Диланян Артем 

Араикович 

г-к Анапа,  

МБУ СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Горбунов И.И., 

Мкоян М.Ю. 

3.  Бобченко Эдуард 

Александрович 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- Малазония И.Г. 

4.  Голянок Глеб 

Александрович 

-«- -«- Хачатурян С.В., 

Малазония И.Г. 

5.  Сулейманов Магамед 

Тоснович 

-«- -«- -«- 

6.  Талибов Азиз 

Кулиханович 

Мостовский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Степанян С.А. 

7.  Крамаренко Алексей 

Геннадьевич 

Славянский район, 

МАУ СШ «Триумф» 

ОУ ФК и С МО Трофимов Н.С. 

8.  Цокур Евгений 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

9.  Букач Василий 

Дмитриевич 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 4 

-«- Бедросов А.К. 

Велосипедный спорт 

10.  Бондаренко Мирон 

Сергеевич 

Апшеронский район, 

ГБУ КК «ЦОП по 

велосипедного 

спорта» 

Министерство ФК 

и С КК 

Лебединец Р.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Гребенюков Никита 

Александрович 

-«- -«- -«- 

12.  Земенов Илья 

Алексеевич 

Брюховецкий район, 

МБУ СШ  

ст. Брюховецкой 

ОУ ФК и С МО Зубцов А.А. 

Восточное боевое единоборство 

13.  Шмуль Валерия 

Евгеньевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Блужин И.А. 

14.  Верецкий Ефим 

Алексеевич 

Брюховецкий район, 

Федерация 

-«- Романов А.Д. 

15.  Короленко Оксана 

Викторовна 

Ейский район, 

Федерация 

-«- Гоманов В.М., 

Ребрина А.В. 

16.  Носков Илья 

Дмитриевич 

Тимашевский район, 

Федерация 

-«- Романов А.Д. 

Дзюдо 

17.  Абазов Аслан 

Муратович 

г. Армавир, ГБУ КК 

«ЦОП по самбо и 

дзюдо» 

Министерство ФК 

и С КК 

Псеунов М.А. 

Кикбоксинг 

18.  Мамедов Ахлиман  г. Краснодар, МБУ 

СШ № 9 МОГК 

ОУ ФК и С МО Остапенко А.В. 

Киокусинкай 

19.  Вирабян Владислав 

Павликович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ № 4 

ОУ образованием 

МО 

Казарян С.А. 

20.  Грибенюков Михаил 

Романович 

-«- -«- -«- 

21.  Кухливский Илья 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

22.  Морозов Никита 

Олегович 

-«- -«- -«- 

23.  Нерсесян Кристина 

Сергеевна 

-«- -«- Мурадян Г.П. 

24.  Рудковский Тигран 

Араратович 

-«- -«- Казарян С.А. 

25.  Симикян Ангелина 

Саркисовна 

-«- -«- -«- 

26.  Юхименко Кирилл 

Дмитриевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО -«- 

27.  Будилова Алена 

Михайловна 

Динской район, 

Федерация 

-«- Шпилевая А.В. 

28.  Подгорнов Андрей 

Вадимович 

Крымский район, 

Федерация 

-«- Кадырова Е.Р. 

Лапта 

29.  Бабаев Николай 

Николаевич 

Кущевский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Храпченков А.В. 

30.  Барановский Денис 

Александрович 

-«- -«- -«- 

31.  Зайченко Денис 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

32.  Омельченко Артем 

Витальевич 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

33.  Савченко Юрий 

Юрьевич 

-«- -«- -«- 

34.  Сушко Роман 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

35.  Хома Андрей 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

36.  Храпченков Вячеслав 

Александрович 

-«- -«- -«- 

Пауэрлифтинг 

37.  Сагайдак Егор 

Александрович 

Калининский район, 

МАУ СШ «Восход» 

ОУ ФК и С МО Полупанов Ю.Ф. 

Плавание 

38.  Середа Екатерина 

Андреевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство ФК 

и С КК 

Никульшин Г.Б. 

39.  Скобелева София 

Александровна 

Ленинградский 

район, МАУ СШ 

«Акватика» 

ОУ ФК и С МО Скобелев А.В. 

40.  Шевченко Ярослав 

Анатольевич 

-«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

41.  Комендантов 

Александр 

Алексеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

прыжкам на батуте» 

Министерство ФК 

и С КК 

Баландина С.В. 

42.  Бондарович Полина 

Викторовна 

г. Краснодар, 

ГБУ КК ЦОП по 

прыжкам на батуте 

-«- Курбанова Ю.А. 

43.  Кузнецова Мария 

Владимировна 

-«- -«- Курбанов В.В. 

44.  Сантретова 

Владислава 

Александровна 

-«- -«- Курбанова Ю.А. 

45.  Симонян Злата 

Платоновна 

-«- -«- -«- 

46.  Бондаренко Артемий 

Павлович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Дубко Ю.С. 

47.  Барсуков Егор 

Александрович 

-«- -«- Вичко Е.А., 

Агафонова С.Ю. 

48.  Диденко Максим 

Сергеевич 

-«- -«- Дубко Ю.С. 

49.  Максимов Никита 

Алексеевич 

-«- -«- Бондаренко 

Ю.В., 

Бондаренко А.В. 

Пулевая стрельба 

50.  Елисеев Ярослав 

Сергеевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС» 

 

Министерство ФК 

и С КК 

Попова Е.А. 

Рафтинг 

51.  Богачев Александр 

Александрович 

Славянский район, 

Федерация 

 

ОУ ФК и С МО Клямков С.Г. 



 4 

1 2 3 4 5 

Сават 

52.  Велигур Никита 

Русланович 

Апшеронский район, 

МКУ ДО ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Юсупов Ф.Р. 

53.  Кунешев Марат 

Менсурович 

Апшеронский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО -«- 

Самбо 

54.  Провоторов Глеб 

Романович 

г. Новороссийск, 

МБУ СШОР 

«Водник» 

ОУ ФК и С МО Ружицкий Д.Н. 

55.  Морозов Назар 

Васильевич 

Выселковский 

район,  

МБУ ДО ДЮСШ  

ОУ образованием 

МО 

Волошин Р.В. 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

56.  Шавкун Ольга 

Игоревна 

Туапсинский район, 

ГБУ КК «ЦПП» 

Министерство ФК 

и С КК 

Щербакова Ж.В. 

Спорт лиц с поражением ОДА 

57.  Пыжьянов Сергей 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦПП» 

Министерство ФК 

и С КК 

Бурмантов М.А., 

Тучак И.П. 

Спортивная акробатика 

58.  Куля София 

Ильинична 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Колесник О.В., 

Колесник Л.А., 

Горхиян А.С. 

Спортивная аэробика 

59.  Опарина Елизавета 

Геннадьевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Иванькова С.В. 

Стендовая стрельба 

60.  Моц Дмитрий 

Вячеславович 

г. Армавир, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Универсальный бой 

61.  Бельдиев Антон 

Александрович 

Кавказский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Бумбу В.В. 

Ушу 

62.  Арустамян Маргарита 

Михайловна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 2 

ОУ ФК и С МО Макаров П.Д. 

63.  Ильина Виталия 

Александровна 

-«- -«- -«- 

64.  Ханча Олеся 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

65.  Семенов Никита 

Александрович 

Усть-Лабинский 

район, Федерация 

-«- Забуниди Д.Н. 

Фехтование 

66.  Ковтун Александра 

Александровна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «РЦСПСР 

«Чемпион» 

Министерство ФК 

и С КК 

Десятериков Б.А. 

Художественная гимнастика 

67.  Омариева Нурижат 

Гаджиева 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Махмутова Г.Р., 

Семинякина 

М.В. 

68.  Ашнокова Дилара 

Муратовна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО Москалева Е.В. 



 5 

1 2 3 4 5 

69.  Бидюк Елизавета 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

70.  Волкова Дарья 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

71.  Комарова Злата 

Артемовна 

-«- -«- -«- 

72.  Мельникова Алиса 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

73.  Романенко Елизавета 

Артемовна 

-«- -«- -«- 

74.  Саркисян Карина 

Эдуардовна 

-«- -«- Коршунова С.П. 

75.  Селюнина Софья 

Дмитриевна 

-«- -«- Москалева Е.В. 

76.  Суворова Елизавета 

Вадимовна 

-«- -«- -«- 

77.  Шестакова Софья 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

78.  Шевцова Кирьяна 

Евгеньевна 

г-к Сочи,  

ГБУ КК «ЦОП по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Каменева И.С. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Восточное боевое единоборство 

1.  Кушнир Алексей 

Васильевич 

Тимашевский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Романов А.Д. 

Прыжки на батуте 

2.  Зяблова Валерия 

Витальевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Лынник Ю.В. 

Рафтинг 

3.  Клямков Сергей  

Григорьевич 

Красноармейский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Регби 

4.  Аксенов Владимир 

Сергеевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Левченко А.В. 

5.  Котова Евгения 

Сергеевна 

-«- -«- Кобзев О.А. 

6.  Сорокин Евгений 

Евгеньевич 

-«- -«- Левченко А.В. 

Сават 

7.  Юсупов Рафаэль 

Фаритович 

Апшеронский район, 

Федерация 

 

ОУ ФК и С МО Юсупов Ф.Р. 



 6 

1 2 3 4 5 

Стендовая стрельба 

8.  Гнитиенко Евгений 

Александрович 

Тбилисский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Танцевальный спорт 

9.  Пономарев Андрей 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

ТСК «Стиль» 

ОУ ФК и С МО Бабаджанов А.Н. 

Художественная гимнастика 

10.  Сташок Ангелина 

Игоревна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО Пономарева Н.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Прыжки на батуте 

1.  Вязниковцев Никита 

Дмитриевич 

Ейский район, 

МКУ СШОР им. 

Запорожченко» 

ОУ ФК и С МО 26.06.2021 

Спортивный туризм 

2.  Коляда Ставрий 

Иванович 

Северский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО 06.06.2021 

Ушу 

3.  Сарварова Юратэ 

Моратовна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 2 

ОУ ФК и С МО 24.05.2021 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-

чение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра И.В. Стрельцов 


